
Zápis 
z 81. zasedání předsednictva GA AV konaného dne 26. února 2008 

 
Přítomni: Dr. J. Gabriel, doc. L. Petráňová, prof. Š. Schwabik, Ing. L. Horníček, 

Ing. J. Skřivanová, A. Černá 
 
K bodu 3. přizván: Petr Filip, CSc., předseda OR 2 
 
1. Dr. Gabriel zahájil zasedání PGA vzpomínkou na Dr. Velemínského a uctěním jeho 

památky minutou ticha. 

2. PGA uložilo Sekretariátu GA AV předložit Akademické radě návrh složení komise pro 
výběr nového kandidáta na funkci místopředsedy GA AV pro II. vědní oblast a oslovit 
ředitele ústavů AV ČR II. vědní oblasti s žádostí o zaslání návrhů vhodných kandidátů. 

3. Na návrh OR 2 bylo pozastaveno financování projektu KJB201240701, který změnil od 
1. 1. 2008 pracoviště, aniž by o změně informoval GA AV ČR. Žádost nebyla zaslána v 
zákonem stanovené lhůtě (zákon č. 130/2002 Sb., § 9, [8]), byla nesprávně adresována (na 
GA ČR) a týká se pouze řešitele, přestože změny nastaly i u dalších osob řešitelského 
týmu. PGA proto rozhodlo zastavit řešení tohoto projektu k 31. 12. 2007 z důvodu 
porušení bodu III. 1. smlouvy o podmínkách a poskytnutí účelové podpory na řešení 
juniorského badatelského grantového projektu. Předseda OR 2 Dr. Filip dále podrobně 
seznámil PGA s dalšími nedostatky průběžné zprávy, které vedly OR 2 k návrhu na 
ukončení řešení projektu. 

4. PGA vyslovilo souhlas s navrženým harmonogramem vyhlášení XIX. kola veřejné 
soutěže o standardní a juniorské badatelské grantové projekty (středa 19. 3. – zveřejnění 
vyhlášení veřejné soutěže v Obchodním věstníku, čtvrtek 20. 3. – začátek soutěžní lhůty, 
pondělí 28. 4. – konec soutěžní lhůty, pátek 28. 11. – vyhlášení výsledků veřejné soutěže). 
V souvislosti s přípravou zadávací dokumentace byla diskutována problematika 
pracovních kapacit při výpočtu osobních nákladů a bylo odsouhlaseno tento údaj 
ponechat. 

5. PGA rozhodlo, že v průběžných a závěrečných zprávách o řešení projektů může být 
odborná část uvedena v anglickém jazyce, ostatní části však musí být vždy v českém 
jazyce. Současně bylo rozhodnuto změnit text v aplikaci pro vypracování zprávy 
z původního „Doporučená struktura textové části zprávy“ na „Požadovaná struktura 
textové části zprávy“. 

6. Informace o průběhu doplňovacích voleb do oborových rad GA AV – ke dni 25. 2. bylo 
elektronicky doručeno pouze 20 návrhů kandidátů, z toho 11 i v listinné podobě, do OR 2 
a OR 8 však nebyl doručen žádný návrh kandidáta. 

7. Každá oborová rada při závěrečném hodnocení ukončených projektů doporučila PGA 
nejvýše 1 standardní a 1 juniorský grantový projekt, hodnocený jako „splněn 
s vynikajícími výsledky“, k udělení ceny AV ČR. Seznam těchto návrhů rozešle A. Černá 
jednotlivým členům PGA. 

8. Dr. Gabriel informoval PGA o korespondenci s Dr. Bordag a její následné stížnosti 
vybraným členům Dozorčí rady GA AV (prof. Pačesovi, Ing. Hankemu, doc. Viklickému 
a Ing. Jansové). Dr. Bordag vypracovala posudek na návrh juniorského badatelského 
grantového projektu, který byl OR 7 s odůvodněním vyloučen. Prof. Pačes odpověděl Dr. 
Bordag, že bude při nejbližším zasedání Dozorčí radu GA AV o její stížnosti informovat. 



9. PGA projednalo a schválilo předložené žádosti řešitelů projektů o změny ve 
složení řešitelských týmů a přesuny finančních prostředků. 

10. Příští zasedání PGA se bude konat koncem března 2008. 

 
 
 
Zapsaly: A. Černá  Schválil: J. Gabriel 
 J. Skřivanová 
 
 


